Projeto de resolução - s2vq2w3m

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: s2vq2w3m
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
12/03/2015
Projeto de resolução nº 18/2015
Protocolo nº 578/2015
Processo nº 132/2015

Autor: Dep. Coronel Taborelli

Concede Título de Cidadão Matogrossense ao
Senhor Bassim Ahmad Chokr.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º - Conceder Título de Cidadão Matogrossense ao Senhor Bassim Ahmad Chokr, pelos relevantes
serviços prestados a sociedade do Estado de Mato Grosso.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 11 de Março de 2015

Coronel Taborelli
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Bassim Ahmad Chokr nasceu em 20 de Julho de 1.966, no Líbano, sendo que no ano de 1.986 chegou ao
Brasil, estabeleceu residência na cidade de Cuiabá – MT, e atualmente exerce a função de perito avaliador
judicial no Estado de Mato Grosso. É casado e possui 04 (quatro) filhos. Desde a sua chegada em Cuiabá
sempre trabalhou com dedicação e participou ao longo dos anos do crescimento da cidade e do Estado. As
atividades desenvolvidas pelo homenageado sempre foram pautadas pela honestidade e respeito às
pessoas, sendo, por isso um exemplo de Pai e ser humano correto. Assim sendo, entendo como Parlamentar,
que o homenageado tem relevantes serviços prestados a sociedade e merece o titulo de cidadão
Matogrossense.

Nobres pares, pelos grandes serviços prestados à sociedade, que propomos esta justa homenagem ao
Senhor Bassim Ahmad Chokr.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 11 de Março de 2015

Coronel Taborelli
Deputado Estadual